
＊＊編集者コラム＊＊ 

新しい年が始まりました。令和もすでに３年です。昨年は行動が制限されモヤモヤしたことも多かったけれど、

今年はその中でもできることに挑戦していこうとする方が多いのではないでしょうか。そんな中私は月に１冊本

を読むというゆる～い目標で今年もマイペースにやっていきます。今年もよろしくお願いします。 

 

 

■土壌診断のススメ 

最近あまり生育が良くない、、、そんな方はまずは今の土壌状態を 

知ることから始めてみませんか。 

川合肥料では土壌分析を行い、そのデータをもとに適切な施肥 

提案をさせていただきます。ぜひお問い合わせください。 

料金や土の採取方法など、詳細についてはHPに掲載しています。 

こちらもご覧ください。 

川合 HP  https://kawai-hiryo.com/ 

 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

かわいニュースでは、皆様に役立つ情報を発信しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ニュースの内容に関する詳細な情報は、川合肥料オフィシャルHP、または電話で直接お問い合わせください。 

HPでは、商品情報の他、肥料豆知識や社員ブログも掲載しています。 ⇒ https://kawai-hiryo.com/ 

川合肥料株式会社 〒438-0068 静岡県磐田市前野 2226 番地  TEL/0538-35-6450 FAX/0538-35-6469 

令和 3年 

1月発行 

新年あけましておめでとうございます。旧年中は大変お世話になりました。 
昨年 12 月に新しい肥料法が一部施行され、普通肥料と堆肥や土改材との
混合が可能となりました。 
弊社も、新しい制度沿った新商品の開発に力を入れて行きます。 
また、新型コロナウィルスの影響の中、今年もかわいニュースをはじめ、
Web 講習会など、非接触での情報提供の機会を増やしていきたいと考えて
おります。 
本年も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

川合肥料㈱ 代表取締役社長 山口健 


